Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат»

П Р И К А З

20.12.2023 № 149

О создании Ш кольного музея

В соответствии с Федеральным закон от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании
Российской Федерации», Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. №64-ФЗ «О культурных
ценностях» (ред. от 11.06.2021 г.), свидетельства Федерального центра дополнительного
образования и организаций отдыха и оздоровления детей № 25892, протокол № 10 от 20.12.2023

1. Создать на базе МБОУ С(К)ШИ Школьный музей - в целях привлечения учащихся к
изучению исторического и культурного наследия родного края, города, семьи, Отечества,
развития чувства патриотизма, воспитание гражданственности, любви к Родине.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алексеевой Е.Н.:
2.1 организовать деятельность Школьного музея в системе воспитательной работы

школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

2.2 подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы
по созданию Школьного музея в срок до 28 декабря 2023 года;

2.3 разработать и утвердить Положение о Школьном музее в срок до 28 декабря 2023
года;

2.4 создать на официальном сайте школы раздел «Школьный музей» с размещением
документов по созданию данного объединения в срок до 28 декабря 2023 года.

3. Назначить руководителем Школьного музея -  Нешатаеву Елену Васильевну.
4. Руководителю Нёшатаевой Е.В. подготовить на утверждение рабочую программу для

работы Школьного музея в срок до 28 декабря 2023 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ С(К)Ш1

С приказом ознакомлены
1. Алексеева Е.Н.
2. Нешатаева Е.В.

Ю.А. Морозова